[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 29 сентября 2021 года	                                                                                          № 439

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 октября 2019 года № 263
«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский
Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», информацией межрайонного прокурора Перевозской межрайонной прокуратуры Нижегородской области от 22 июня 2021 года № 2-14-2021, и в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Перевозский Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 октября 2019 года № 263 «Об утверждении Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                  Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                   __________________А.И.Нужин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 29 сентября 2021 года № 439

Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 31 октября 2019 года № 263 «Об утверждении Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1. В разделе 4 Положения:
1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется исходя из прогнозов социально-экономического развития городского округа Перевозский, с учетом интересов населения и необходимости решения вопросов местного значения., в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества.».
1.2. Дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7.Информация о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется ежегодно не позднее 1 марта в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».

image1.jpeg